۶. پیشگویی پیغمبر در مورد عمار و ابن که: «تورا گروه سرکش و ستمکار می‌کشند»، در منابع متعدد آمده است. به عنوان نمونه، رک: ابن هشام، ابی محمد عبدالملک، السیره النبویه. ج ۲. مکتبه العیسیکان. الرياض. الطبعه الاولى. ۱۴۱۸ هـ - ۱۹۹۷ م. صص ۷-۹۶. این روایت را می‌توان دلیلی بر رد روایت: «اصحاب من چون ستارگانند که به هر کدام اقتدا کنید، هدایت می‌شوید»، دانست. زیرا مردم شام در کشتن عمار، صحابی پیغمبر، به معاویه اقتدا کردند و گروه ستمکار نمی‌توانند هدایت شده هم باشند.

۷. بحث امامت ابوبکر در نماز به هنگام بیماری پیامبر (ص)، همواره از بحث‌های جنجال‌برانگیز بوده است. برای بررسی و تحلیل این موضوع رک: ابن ابی الحدید. جلوه‌ی تاریخ در شرح نهج البلاغه. ج ۴. ترجمه‌ی دکتر محمود مهدوی دامغانی. نشر نی. تهران. چاپ اول. ۱۳۷۰. صص ۲۰-۳۱۹.

۸. عمر اولین خلیفه‌ای بود که امیر المؤمنین خوانده شد. رک: مسعودی، ابوالحسن علی بن حسین. مروج الذهب و معادن الجواهر (ج ۱). ترجمه‌ی پاینده. ص ۶۶۲.

۹. برای آگاهی از چگونگی اسلام آوردن عمر در منابع، رک: محمدبن سعد. طبقات الکبری (ج ۳). دار الطباعة والنشر. بیروت. ۱۴۰۵ هـ - ۱۹۸۵ م. صص ۲۷۱-۲۶۷؛ و: یهقی، ابوبکر احمدبن حسین. دلائل النبوه (ج ۲). ترجمه‌ی دکتر محمود مهدوی دامغانی. انتشارات علمی فرهنگی. تهران. چاپ اول. ۱۳۶۱. صص ۱۶-۱۱.

۱۰. معلوم نیست که عبدالله بن سبا اصلاً وجود خارجی داشته یا شخصیت افسانه‌ای است. یهودیان هم آن قدر نفوذ نداشتند که مسلمین و بزرگان صحابه را به شورش علیه خلیفه وادارند.